
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ  САД  ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 2  

«ДЮЙМОВОЧКА» 

 

ПРИКАЗ 

 

11.09.2020                       № 168                                                                                      г.Заринск 

 

 

Об утверждении графиков  

 

 

В соответствии с СаНПиН 2.4.1.3049-13, в целях профилактики заболеваемости 

гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями, в том числе новой 

коронавирусной инфекцией 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить графики обеззараживания воздуха в образовательном учреждении 

(Приложение 1). 

 2. Воспитателям, специалистам детского сада проводить кварцевание помещений с 

обязательным ведением журнала согласно графика обеззараживания воздуха. 

 3. Утвердить графики проведения текущих уборок в помещениях учреждения 

(Приложение 2): 

 - на пищеблоке; 

 - в коридорах и служебных помещениях; 

 - в групповых помещениях; 

 - в музыкальном и спортивных залах. 

 4. Назначить ответственными за проведение текущих влажных уборок в 

соответствии с графиками уборок. 

 5. Заведующему хозяйством Рогозниковой А.В., медицинской сестре Авдеевой Е.В. 

(с её согласия), осуществлять контроль за соблюдением графиков обеззараживания 

воздуха в образовательном учреждении, графиков текущих уборок в помещениях 

учреждения. 

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий детским садом                                                                     Л.В. Мурзина 

 

 

 

 


